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درمکتب امام

مقام »نه« بر همه طاغوت‌ها
در فریضه حج که لبیک به حق است و هجرت به سوی حق تعالی به 

برکت ابراهیم و محمد است، مقام »نه« بر همه بتها و طاغوتهاست و شیطانها 

و شیطان‌زاده‌هاست. و کدام بت از شیطان بزرگ آمریکای جهانخوار و شوروی 

ملحد متجاوز بزرگتر و کدام طاغوت و طاغوتچه از طاغوتهای زمان ما بالاترند؟

صحیفه امام؛ ج20؛ ص89 | پیام به مسلمانان ایران و 
جهان؛ 16 مرداد 1365

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 شهردار الدوله پس از وکیل‌الدوله
چشم تهران روشن!

سرویس سیاسی- 
روزنامه زنجیره‌ای بهار در یادداشتی با عنوان » تفاهم دولت ملی و دولت محلی« نوشت‌: »انتخاب چهره‌های 
نزدیک به دولت برای شورای شهر پنجم بسیاری را از این جهت امیدوار کرد که بالاخره اداره کلان شهر تهران 
پس از سال‌ها با نوعی هماهنگی بین مدیریت شهری و دولت همراه خواهد شد.... شهرداری تهران دورانی 
را هم تجربه کرده است که شهردار وقت )کرباسچی( روابط حسنه‌ای را با دولت و شخص رئیس‌جمهور آن 
سال‌ها داشته است و همین هماهنگی چه در برنامه‌ها و چه در اختیار گرفتن منابع مالی سبب پیشرفت 
و آبادانی تهران شد. برگزیدن محمدعلی نجفی به عنوان شهردار تهران... بسیاری را امیدوار کرده است که 
حضور این چهره‌ها که از نزدیک‌ترین افراد به رئیس‌جمهور روحانی هستند می‌تواند از بار مشکلات شهری 

کاسته و برخی موارد را که به نقطه بحرانی رسیده است سامان دهد.«
اینکه روزنامه اصلاح‌طلب بهار دوره مدیریتی غلامحسین کرباسچی)مفسد اقتصادی دیروز و باج‌گیر 
لیستهای انتخاباتی امروز( بر شهرداری تهران و هماهنگی وی با دولت اصلاحات را موجب آبادانی و پیشرفت 
تهران دانسته در حالی که در خردادماه 77 که هنوز بیش از چند ماه از شروع دولت اصلاحات نگذشته بود، 
افشای ماجرای فساد گسترده و سرسام آور در شهرداری تهران مهم‌ترین رویداد عرصه داخلی کشور بود 
و پرونده این فساد با داشتن 104 متهم و هزاران صفحه، بزرگ‌ترین فساد مورد رسیدگی در قوه قضاییه 
جمهوری اسامی تا آن زمان بود محل بحث نیست ، نکته آنجاست که این ادعای روزنامه زنجیره‌ای 
اصلاح‌طلب تاییدی است بر نگاه قبیله‌ای جریان مدعی اصلاحات که در صورت رسیدن به قدرت نه تنها 
تعاملی با مدیران غیر همسو ولو جهادی و کارآمد ندارند بلکه با قربانی کردن منافع ملی به پای نگاه سیاسی 
و قبیله‌ای خود چوب لای چرخ کسانی که مشغول کار و خدمتند می‌گذارند.درهمین رابطه گفتنی است که 
محمد باقر قالیباف از مدیران جهادی و انقلابی پس از 12 سال مجاهدت و خدمات ارزشمند در حوزه شهری 
که با انواع تهمتها و تخریبها و کارشکنی‌های اصلاح‌طلبان مواجه شده بود گفت که دولت یازدهم حتی یک 

ریال هم به شهرداری کمک نکرد.
ظاهرا پس از پدیده وکیل‌الدولگی باید منتظر ظهور شهردارالدولگی نیز در دوره اخیر باشیم!
مظلوم‌نمایی برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه مافیای اقتصادی 

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»محسن هاشمی هم از دانشگاه آزاد خداحافظی کرد... شاید او تنها بازمانده 
و یادگار آیت‌ا... هاشمی در این دانشگاه بود که او هم رفت. دانشگاه آزاد پس از رحلت آیت‌ا... هاشمی دیگر 
آن دانشگاه سابق نیست. نه نشانی از رفتارهای تعاملی سابق در آن هست که اگر بود هر روز، برخی رفتارها 
سبب خداحافظی یاران آیت‌ا... نمی‌شد و نه نیروهایی که به تازگی درآن حضور پیدا کردند خود را متعهد 

به رعایت مصلحت می‌دانند«.
در ادامه مطلب آمده است:»پس از رحلت آیت‌ا... برخی دانشگاه آزاد را سهم خود و جریان خود دانستند 
و اعتدال و رفتارهای دور از افراط مردان آیت‌ا... را سدی در برابر اجرای برنامه‌های خود ارزیابی می‌کردند. 
پس به تدریج درصدد حذف آنها بر آمدند. پروژه حذف از میرزاده در جایگاه ریاست این دانشگاه آغاز شد و 

به یاسر هاشمی فرزند کوچک آیت‌ا... رسید«.
گفتنی است روزنامه‌های مدعی اصلاحات از همان زمانی که-۶ اردیبهشت- حمید میرزاده با نظر هیئت 
امناء دانشگاه از ریاست دانشگاه کنار رفت، سعی کردند با پیش بردن این خط که دانشگاه »میراث« هاشمی 
رفسنجانی است، با ایجاد فضای روانی و تبلیغاتی، جلوی تغییر و تحولات بنیادین در این دانشگاه و جمع 

شدن حلقه‌های قدرت، ثروت و نفوذ وابسته به جریان‌های خاص را بگیرند.
فرهاد رهبر-رئیس‌جدید دانشگاه آزاد- با وجود مسئولیت‌های اقتصادی مهمی که در کارنامه خود داشته، 
به عنوان چهره‌ای پاکدست و سلیم به لحاظ اقتصادی در بین موافقان و مخالفان خود معروف است. او در 
حوزه مدیریتی هم قائل به انضباط مالی و سلامت مالی مجموعه‌های وابسته به بیت‌المال است؛ اما گویا عزم 

فرهاد رهبر برای برخورد جدی با مافیای اقتصادی، برای عده‌ای اصلًا خوشایند نیست.
در حقیقت حسابرسی مالی و عزل برخی مدیران دانشگاه آزاد صدای روزنامه‌های زنجیره‌ای را درآورده 
است. آن‌هایی که واهمه دارند جزئیات بیشتر حیف‌ومیل چند ده ساله‌شان با شهریه‌های گزاف دریافتی از 

دانشجویان بیشتر ازاین‌رو شود، به فرافکنی و مظلوم‌نمایی روی آورده‌اند.
گزینه‌های جدید وزارت نیرو به روایت روزنامه زنجیره‌ای

روزنامه زنجیره‌ای شرق در شماره دیروز خود به گزینه‌های مطرح برای معرفی به عنوان وزیر نیرو به مجلس 
از سوی رئیس‌جمهور پرداخت و نوشت: تا لحظه نگارش این گزارش، بیش از ٣٠ نفر برای نشستن بر این 
جایگاه، به‌عنوان گزینه‌های احتمالی از سوی گروه‌های مختلف مطرح شده‌اند از این تعداد چهار نفر به‌عنوان 
مهم‌ترین گزینه‌ها یاد می‌شود؛ رضا اردکانیان، معاون وزیر نیروی سابق، وفا تابش، مدیر ساخت سد کرخه و 
کارون ۳، عباس علی‌آبادی، معاون وزیر نیروی سابق در امور برق و انرژی و مدیر‌عامل پیشین شرکت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران و سیدمحمد صادق‌زاده، معاون وزیر پیشین نیرو در امور برق و انرژی و رئیس‌ساتبا 
)سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق( که خبر رسیده تابش و علی‌آبادی، پشتوانه برخی 

وزرای سابق را به‌عنوان پشت‌گرمی دارند.
بر اساس گزارش شرق » ستار محمودی که با حکم رئیس‌جمهور به‌عنوان سرپرست وزارت نیرو اکنون 
مشغول به کار است، جزء گزینه‌های با اولویت مطرح نمی‌شود و حتی در روزهای اخیر در مواجهه با پرسشی 
درباره احتمال وزارت، گفته: »برنامه شخصی برای وزیرشدن تا امروز به دولت نداده‌ام«. در بین گزینه‌های 
مطرح‌شده، سه جوان هم خودنمایی می‌کنند. به نظر می‌رسد پس از گذشتن محمدجواد آذری‌جهرمی از 
سد وزرای با سنین بالا و ورود به کابینه، تمایل برای حضور گزینه‌ جوان در کابینه هم افزایش پیدا کرده 
است. کاوه مدنی، استاد مدیریت آب و محیط ‌زیست امپریال‌کالج لندن، اتابک جعفری، جوانترین مدیر ارشد 
آب کشور در سیستان‌وبلوچستان، امین معاضدی، مدیر گروه، طراح و سازنده کنتورهای هوشمند آب و برق 
سه جوان در فهرستی هستند که این روزها بین فعالان حوزه آب و برق برای نشستن بر کرسی وزارت نیرو، 

دست به دست می‌شود.«
به نظر می‌رسد مدعیان اصلاحات پس از ناکام ماندن برای گرفتن رای اعتماد بیطرف از مجلس به دنبال 
جا انداختن گزینه‌های جدید خود برای این وزارتخانه مهم هستند، زنجیره‌ای‌ها از شوک روزهای اولیه پس 
از جلسات رای اعتماد عبور کرده و در حال برنامه نویسی برای آینده‌اند و این کار را با طرح گزینه‌های 

احتمالی شروع کرده‌اند.
دولت یازدهم آموزش عالی را بازسازی کرد!

مجیزگویی‌ها از دولت و نادیده گرفتن ناکارآمدی‌ها و خسارت‌های وارد آمده به کشور در دوران فعالیت 
دولت روحانی و تخریب دولت نهم و دهم برای پوشاندن سوءمدیریت‌های فراوان، رویه نخ نما و ناپسند 

حامیان دولت شده است.
روزنامه ایران دیروز بحث‌های مطرح شده در میزگردی درباره »مطالبه دانشگاهیان از فصل دوم اعتدال« 
را منتشر کرد. یکی از اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در این میزگرد می‌گوید: »وقتی 
که نهاد دانشگاه نظاره‌گر نیست بلکه خود، کنشگر است، یعنی با نهاد سیاست و فرهنگ »تعامل« دارد. به 
نظر من، آنچه کمتر مورد توجه قرار گرفته این است که در مدیریت آموزش عالی دولت نهم و دهم دانشگاه 
تخریب شد. و کار مهمی که در دولت آقای روحانی انجام گرفت بازسازی این نهاد بود. و انصاف هم این است 
که تلاش‌های مؤثری هم انجام گرفت. از جمله این تلاش‌ها، همین حساسیت در مورد تعیین وزیر علوم است 
و پرسش شما که چرا فقط وزارت‌علوم، بی‌وزیر است؟ واقعیت این است که وزارت علوم دستگاهی است که 

در دولت یازدهم، آقای روحانی ظرف کمتر از یکسال چند وزیر خود در را از دست داد.«
بجاست یادآور شد که پیش از دولت یازدهم، ایران 11 برابر متوسط جهانی رشد علمی داشت که سبب 
حیرت جهانیان شده بود، اما در دوران فعالیت دولت یازدهم رشد علمی کشور با افت تکان دهنده‌ای مواجه 

شد که انتقادات صریح رهبر معظم انقلاب را نیز در پی داشت.
سؤال اینجاست که اگر دولت یازدهم دانشگاهِ تخریب شده در دولت‌های نهم و دهم را بازسازی کرده، 
چطور رشد علمی خیره‌کننده کشور با افت شدیدی مواجه شده است؟ البته این نزول و سقوط علمی با 
بی‌توجهی دولت به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های کشور و ورود وزارت علوم به حواشی و جنجال‌های سیاسی 
همزمان بود. این افراد خودشان را نسبت به تهمت وزارت علوم دولت یازدهم به دولت پیش از خود و سه‌هزار 
دانشجوی بورسیه به فراموشی زده‌اند. طبعا دولتی که حل مشکلات کشور و حتی آب خوردن مردم را 
هم وابسته به توافق هسته‌ای بداند، اعتنا و اهتمامی به پیشرفت علمی نخواهد داشت چراکه چنین امری 
مستلزم اعتقاد دولت به استعدادهای درونی یک ملت و عزم راسخ برای استفاده از این پتانسیل بزرگ برای 

ترقی و پیشرفت است.

حرکت به سمت خدا
 با پای دل

ائمه‌)ع( دوست دارند مطالبی که تعلیم داده‌اند بازگو شده و فراموش نشود، در 
فرمایشات امام جواد)ع( روایاتی مانند کلمات قصار حضرت امیرالمؤمنین‌)ع( وجود 

دارد و جملاتی کوتاه، پرمعنا و کاربردی به چشم می‌خورد.
در روایتی از امام جواد)ع(‌، آن حضرت می‌فرماید: توجه کردن به خدا با دل، 

مفیدتر و مؤثرتر از اعمال سنگین و خسته کردن بدن است.
هرچند عمل عبادي هم بدون قصد تقرب حاصل نمی‌شود و در واقع رفتن با دل 
به سمت خدا در اعمال عبادي نيز وجود دارد، اما وقتي رفتن با دل به سمت خدا با 
رفتن با اعضا و جوارح به سمت خدا در مقابل هم قرار می‌گيرند به اين معناست كه 
اگر فرصت تقرب با اعمال براي فردي فراهم نيست و مثلا فقير است و نمی‌تواند به 
كسي كمك كند، يا ناتوان است و نمی‌تواند به عمل عبادي بپردازد، نه تنها نبايد 
نااميد باشد، بلكه بايد اميدوارتر هم باشد كه خداوند اجري بيشتر نصيب او كند.

قصد خدا کردن، يا به تعبير ادبي با پاي دل به سوي خدا رفتن، پيش‌فرضي 
دارد و آن اين است كه انسان می‌تواند به سمت خدا حركت كند و سخن حضرت 

آن است كه با پاي دل رفتن رساتر از رفتن با پاي بدن است.
چگونگی ملاقات خدا در آخرت

انسان در حال حركت و سير به سوي خداست و آخر سيرش به خدا می‌رسد 
و جايگاه نهايي‌اش نزد خداست؛ اما گاه قرآن تعبیرهایی مانند »رجعت« و 
»منتهي« را در اين زمينه بهك‌ار می‌برد و گاهي تعبيراتي پربارتر مانند »لقاء« و 
»ملاقات« و همچنين »كدح« به معناي حركت با تلاش را، و اين دو نوع تعبیر 

با هم متفاوت هستند.
هر چند همه ما معتقديم كه خداوند از رگ گردن به ما نزد‌كيتر است، اما 
سنت الهي اين است كه انسان در حالت عادي نمی‌تواند آن گونه كه بايد، خدا را 
درك و با چشم دل رؤيت كند؛ بر خلاف برخي امور ديگر كه ولو با چشم سر قابل 
ديدن نباشند، اما آن را به خوبي درك میك‌ند، مانند محبت و بغض و مانند »من« 
كه غير از اعضا و جوارح ماست و انسان آنها را به خوبي درك میك‌ند. درمقابل، ما 
رؤيت كاملي نسبت به خدا نداريم و در آخرت اين رؤيت می‌تواند كامل باشد؛ هر 

چند همه به خداوند می‌رسند، اما همه خداوند را رؤيت نمیك‌نند!
شايد افراد بسيار كمي توانسته باشند به لقاء و رؤيت واقعي در اين دنيا رسيده 
باشند؛ البته اگر هم باشد براي افرادي مانند امام علي‌)ع( است كه در نخلستان‌ها با 
رؤيت لحظه‌اي خدا از حال می‌رفت، نه هر كس ديگر؛ لذا خدا حتي به موسي‌)ع( 
هم »لن تراني« می‌گويد. اما عالم آخرت به گونه ديگري است و می‌شود خدا را 
ملاقات كرد و رؤيت بهتري نسبت به خدا داشت؛ حال اينكه در آخرت چگونه 

رؤيتي است، خود نياز به بحث مفصلي دارد.
خداوند در قرآن می فرماید: »ألا الي الله تصير‌الامور«)شوری /53(،آگاه باشید 
که همه کارها تنها بسوی خدا بازمی‌گردد! در كي سير تكويني، نه تنها انسان‌ها، 
بلكه همه امور به خدا باز می‌گردند، ولی در مورد انسان‌ها هم با توجه به تعابير 
مختلفي كه در قرآن كريم آمده است، مشخص می‌شود كه در آخرت دو نوع لقاء 
خدا وجود دارد؛ لقاء توأم با رؤيت كه مخصوص اولياي خدا و مؤمنين است؛ و لقاء 

بدون رؤيت كه عام است و شامل همه می‌شود.
سير الي‌الله گاهي به صورت عام و بر اساس تكوين است و گاهي فرد مشتاقانه 
به طرف لقاء الهي پيش می‌رود، گاهي نيز انسان گمان میك‌ند كه در مسير لقاي 
خداوند حركت میك‌ند و در حال قرب به اوست، در حالي كه روز به روز در حال 
سقوط بوده و از هر پستي، پست‌تر می‌شود. مثلا برخي می‌گويند در حال توسعه 
و پيشرفت هستيم و گمان میك‌نند در مسير سعادتند، اما در حال پيشرفت به 

سوي جهنم هستند.
نحوه رفتن با پاي دل به سمت خدا 

در آخرت همه چيز با اجازه خداست؛ حتي كسي بدون اذن خدا حرف نمی‌زند 
و شفاعت پيامبران نيز بدون اذن خدا ميسر نيست؛ روز قيامت، روز لقاي الهي 
است؛ اين همان لقاء عام الهي است كه همه آن را درك میك‌نند و استثناء ندارد؛ 

اما براي برخي لذت‌بخش است و براي برخي ناخوشايند.
فرمایش سيدالشهدا‌)ع( حاکی از لذت‌بخش‌ترین نوع لقاء الهی است که در 
آخرين لحظات می‌فرماید: همه چيز را در راه عشق تو رها كردم و بچه‌هايم را 

يتيم كردم تا تو را ببينم!
به سوي خدا رفتن چند نوع است؛ برخي مشتاقانه و با اختیار به سوي خداوند 
می‌روند و برخي از ملاقات خدا فراري هستند. كي سير به سوي خدا همراه با لذت 
است و كي سير طبيعي و جبري كه توأم با لذت و نعمت و شادي نيست، بلكه 
گاهي با سخت‌ترين عذاب‌ها، ازجمله محروم ماندن از رؤيت خدا همراه است که 

خود از عقوبات سخت الهي است.
رفتن به سمت خدا با دل به معناي ياد خدا و توجه قلبي به اوست؛ که این 
توجه نیز مراتبي دارد؛ گاه انسان صرفاً از چيزي ياد میك‌ند و گاهي چنان غرق 
در فكر و ياد كسي می‌شود كه توجهش از ديگران سلب می‌شود. از اين رو حركت 

با دل به سمت خدا، گاه بسيار آرام و مورچه‌وار و گاه با سرعت و شتاب است.
رفتن به سمت خدا با دل نیازمند تمرین است و بهترين تمرين براي رفتن به 
سمت خدا با دل، توجه به خدا در نماز است؛ در چند دقيقه‌اي كه نماز مي‌خوانيم، 
توجه به موضوعات ديگر نداشته باشيم و بتوانيم دلمان را كنترل كنيم؛ يعني اينقدر 
عاجز نباشيم كه نتوانيم دلي را كه متعلق به خودمان است، چند دقيقه‌اي نگه داريم!
انسان ظرفيتي دارد كه می‌تواند حس كند كه خداي محبوبش در آغوش 
اوست و چنان غرق لذت شود كه حاضر نباشد كي لحظه از آن را با همه لذت‌هاي 

دنيا عوض كند.
بیانات آيت‌الله مصباحي زدي‌)دام ظله(  در مراسم سالروز شهادت 
حضرت جوادالائمه‌)ع(؛ قم؛96/5/30

زلال بصیرت روزهای  پنجشنبه منتشر می‌شود.

کمیسیون عمران مجلس در گزارش خود 
با‌اشاره به اینکه وزارت  درباره حادثه پلاسکو 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صرف اینکه 
ساختمان پلاسکو کاربری تجاری داشته از 
خود سلب مسئولیت نموده است، افزود: قصور 
این وزارتخانه درعدم گزارش به دستگاه قضائی 
بعنوان ضابط دادگستری روشن و مبرهن و قابل 

تعقیب در مراجع ذیصلاح قانونی میباشد.
صدیف بدری، سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس 
گزارش این کمیسیون در مورد حادثه آتش‌سوزی و 

تخریب ساختمان پلاسکو را قرائت کرد.
به گزارش فارس، کمیسیون عمران طی گزارش 
خود درباره حادثه پلاسکو تصریح کرد که فرافکنی 
دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و عمومی مبین عدم 
شفافیت در مفاد قوانین مربوطه است که ابهام در 
وظایف و اختیارات، وقوع حوادث مشابه پلاسکو را 

محتمل می‌سازد.
در این گزارش آمده است: علت حادثه حریق، 
بهره‌برداری غیر مجاز کارگران واحدهای صنفی در 
طبقه دهم ساختمان از ادوات گرمایشی و سیم‌کشی 
غیرمجاز و غیراستاندارد  منجر به حریق اعلام شده 

است.
کمیسیون عمران مجلس خاطرنشان کرد: بند19 
ماده 71 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، اتخاذ تدابیر 
احتیاطی جهت جلوگیری از خطر آتش سوزی و مانند 
آن را در حوزه وظایف شورای اسلامی شهر نیز قرار‌داده 
است. مطابق ماده قانونی مذکور و تبصره الحاقی آن 
وظیفه شهرداری محدود به اخطار در پیشگیری از 
مخاطرات و حریق خلاصه نمی‌شود، بلکه برای رفع 
خطر میبایست اقدام نماید. معنای تبصره الحاقی 
در بند 14 ماده 55 قانون شهرداری، تکلیف است 
نه اختیار، به‌نحوی که قانون‌گذار در اجرای تبصره 
الحاقی ضرورتی به اخذ مجوز از مراجع قضائی یا 
حضور نماینده دستگاه قضائی نیز پیش‌بینی ننموده 
است. لذا چنانچه به هردلیلی مالک و ذینفعان و هیئت 
امناء ساختمان در رفع خطر وگسترش مخاطرات 
ایمنی در مهلت معین اقدام ننماید، شهرداری بایستی 
اقدام به رفع خطر و مزاحمت نماید. لازم بذکر است 
شهرداری تهران با عدم اقدام به اخذ مجوز قضایی 
در اجرای بند 14 ماده 55 قانون شهرداری، اختیار 
خود در اقدام علی‌الراس را برسمیت شناخته است. 
از طرفی شورای اسلامی شهر تهران فارغ از وظیفه 
نظارتی بر شهرداری تهران بالاخص در اجرای تکلیف 
بند قانونی فوق‌الذکر، در قبال به‌کارگیری تمهیدات 
احتیاطی برای ایمن سازی شهر در مقابل حریق نیز 
وظیفه مستقیم داشته اما هیچ گزارشی مبنی بر انجام 

این وظیفه ارائه نشده است.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: 
حادثه پلاسکو و توسعه خسارات آن ناشی از عدم 
اجرای قانون، عدم هماهنگی بین دستگاهی، فقدان 
پیش‌بینی‌های لازم در حذف زمینه‌های بروز حادثه و 
همچنین عدم کارایی مدیریت بحران ارزیابی می‌شود 
که بر این اساس استانداری و فرمانداری تهران دارای 
مسئولیت بوده و هیچ گزارش اقناع‌کننده‌ای مبنی 
بر اقدامات موثر در انجام وظایف ذکرشده، دریافت 

نشده‌است.
قصور وزارت کار در عدم گزارش 

به دستگاه قضایی
کمیسیون عمران مجلس همچنین در تبیین 
وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان 
کرد: تصویب نامه هیئت وزیران در بخش آتش‌نشانی 
و امور ایمنی در قالب بخشی از سند آسیب شناسی 
کلان شهرها در خرداد سال 1394 از سوی معاون اول 
محترم رئیس‌جمهور ابلاغ شده و در این سند به روشنی 
به وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی درباره 
ایمن‌سازی واحدهای تولیدی، صنفی و تجاری تأکید 
شده است. مطابق با این قانون، شهرداری باید گزارش 
نا ایمن بودن کارگاه‌ها را به وزارتخانه مذکور اطلاع دهد.

در ساختمان پلاسکو حدود 600 واحد تجاری، 
کارگاهی و تولیدی وجود داشته که علاوه بر عدم 
رعایت ضوابط و مقررات کارگاهی و ایمنی در 
ساختمان، حدود 177 واحد کارگاهی تولیدی بدون 
مجوز از دستگاه‌های ذیربط منجمله وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی فعالیت داشته‌اند. وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به صرف اینکه ساختمان پلاسکو 
کاربری تجاری داشته از خود سلب مسئولیت نموده 
است، درحالیکه پیگیری نحوه ایجاد کارگاه تولیدی 
غیرقانونی در یک ساختمان تجاری، از عدم رعایت 
ضوابط و مقررات ایمنی و حفاظتی مهم‌تر است. لذا 
قصور این وزارتخانه درعدم گزارش به دستگاه قضائی 
بعنوان ضابط دادگستری روشن و مبرهن و قابل 

تعقیب در مراجع ذیصلاح قانونی میباشد.
در این گزارش آمده است: سازمان مدیریت بحران 
تحت سیطره نگاه حاکمیتی وزارت کشور، ماهیت 
حرفه‌ای و تخصصی خود را از دست داده و تبدیل 
به ساختاری ناکارآمد، سیاسی و دارای عملکرد صرفا 

نظارت عالیه شده است.
نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس 
پس از پایان قرائت این گزارش، وزارت راه و شهرسازی 
را مقصر اصلی حادثه پاسکو دانست. وی ادامه داد: 
صاحبان تولیدی‌های پلاسکو در حال حاضر آواره بوده 
و ضرر و زیان آنها پرداخت نشده به گونه‌ای که برخی 

از آنها به دستفروشی روی آورده‌اند.
قاضی‌پور ابراز داشت: تقاضا دارم از کمیسیون 
اجتماعی که وظیفه ذاتی آن رسیدگی به وضعیت 
کارگران است، به این موضوع رسیدگی و مطالبات 

صاحبان مغازه‌ها را پیگیری کند.
مسعود پزشکیان نایب‌رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به تذکر این نماینده خاطرنشان 
کرد: از کمیسیون اجتماعی مجلس درخواست خواهیم 

کرد تا هر چه سریع‌تر این موضوع را پیگیری کند.
ولی داداشی نیز پس از پایان قرائت گزارش 
کمیسیون عمران درخصوص آتش‌سوزی و ریزش 
ساختمان پلاسکو، گفت: بسیاری از مالکان واحدهای 
تجاری ساختمان پلاسکو امروز سرمایه خود را از 
دست داده، ورشکسته شده و یا دستفروشی می‌کنند.

وی افزود: درحال حاضر هیچ مرجع پاسخگویی 
به وضعیت آنها وجود ندارد در حالی که وزارت کار 

باید به آن ورود پیدا می‌کرد.
داداشی با ابراز تأسف نسبت به اینکه آتش‌نشانان 
به عنوان شهید معرفی نشدند، خاطرنشان کرد: البته 
در قانون مربوطه درخصوص این افراد کسر قانون 
داریم در حالی که خانواده‌های آنها باید از امتیاز 

خانواده شهدا بهره‌مند شوند.
سخنگوی کمیسیون اصل 90 قانون اساسی 
درمجلس شورای اسلامی با‌اشاره به بیمه نشدن برخی 
از کارکنان آتش‌نشانی از سوی تأمین اجتماعی، اظهار 
داشت: اخیرا طرح عدم تبعیض درخصوص بیمه در 
مجلس به تصویب رسیده که کارکنان آتش‌نشانی 
شامل آن نشده‌اند لذا لازم است تبصره‌ای در این 

خصوص به قانون مربوطه اضافه شود.
لایحه حوادث غیرمترقبه 

۳۰ ماه  در مجلس
اسماعیل نجار، رئیس‌سازمان مدیریت بحران 
کشور پس از قرائت گزارش کمیسیون عمران درباره 
حادثه آتش‌سوزی و تخریب ساختمان پلاسکو طی 
سخنانی خاطرنشان کرد: گروه ارزیاب سازمان 
مدیریت بحران در عرض 3 دقیقه خود را به محل 
حادثه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو رسانده و به طبقه 

دهم که حریق از آنجا آغاز شد رفتند.
وی یکی از اساسی‌ترین کارهای نیروهای امدادی 
را تخلیه افراد شب خواب در ساختمان پلاسکو خواند و 
با‌اشاره به اینکه کمترین تلفات را در این حادثه شاهد 
بودیم، اظهار داشت: در همان ساعات اولیه آتش‌سوزی 
مقرر شد که شهردار تهران به عنوان مسئول بحران 
شهر تهران و فرمانده عملیات انجام وظیفه کند و همه 

دستگاه‌ها نیز به او کمک کنند.
نجار با یادآوری اینکه لایحه حوادث غیرمترقبه 
کشور بیش از 30 ماه است که در مجلس در حال 
بررسی است، درباره بخشی از سخنان نمایندگان 
درباره کمیسیون عمران، تصریح کرد: تمامی مراحل 

تذکر به ساختمان پلاسکو طی شده بود.
تذکر نماینده رباط کریم درباره علت 
اصرار بر مصرف محصولات تراریخته
تذکرات کتبی نمایندگان نیز در جلسه علنی 

دیروز از سوی هیئت رئیسه قرائت شد.
سید مهدی مقدسی، نماینده اراک به همراه 6 نفر 
دیگر از نمایندگان در تذکری به رئیس‌جمهور و وزیر 
کشور خواستار جلوگیری از فضاسازی غیرکارشناسی 
برای واگرایی و انتزاع شهرستان‌های محلات و دلیجان 

از استان مرکزی شدند.
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم 
شاهین‌شهر در تذکری به وزیر بهداشت خواستار 
تامین اعتبار مورد نیاز برای پرداخت سه ماه حقوق 
عقب مانده کارگران خدماتی پیمانکاری بیمارستان‌ها 

شد.
حسن نوروزی، نماینده مردم رباط کریم 
در تذکری به رئیس‌جمهور عنوان کرد: علت 
کاهش سن ازدواج که خود طرحی برای تشدید 
بحران پیری در ایران است چیست و علت اصرار 
بر ترویج مصرف محصولات تراریخته به جای 
محصولات ارگانیک چیست؟ وی همچنین در 
تذکری به وزیر اقتصاد عنوان کرد: علت عدم 
پیگیری جدی مسائل مربوط به موسسات مالی 
و اعتباری کاسپین و آرمان در رباط‌کریم و 

بهارستان چیست؟
ضرروت قرارگرفتن دیپلماسی آب 
در برنامه‌های سیاست‌ خارجی

همایون یوسفی، نماینده مردم اهواز در نطق 
میان دستور یادآور شد: با توجه به چالش جهانی 
آب، باید دیپلماسی آب جزو برنامه‌های سیاست‌های 

خارجی قرار گیرد.
وی با بیان اینکه استان خوزستان اکنون به شدت 
درگیر مسائل زیست محیطی است که ریشه اصلی 
همه آنها کمبود منابع آبی است، افزود: حیات استان 
خوزستان که شیشه عمر ایران بزرگ است به شدت در 
معرض تهدید است و پروژه‌های انتقال آب نفس‌های 

خوزستان را به شماره انداخته است.
نایب‌رئیس‌کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
تاکید کرد: به‌عنوان نماینده مردم ایران از مسئولان 
مربوطه درخواست تجدیدنظر در سیاست‌های مدیریت 
آب را دارم، چرا که حیات مردم ایران و خوزستان 

وابسته به این تصمیمات است.
حل مشکل حقوق نیروهای مسلح 

احمد امیرآبادی، نماینده مردم قم و عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دیروز 
پارلمان اعلام کرد: آقای لاریجانی رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی روز گذشته با مسئولان سازمان برنامه 
و بودجه و ستاد کل نیروهای مسلح جلسه داشتند 
و مشکل حقوق نیروهای مسلح حل شد. وی افزود: 
این موضوع را برای اطلاع نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی اعلام کردم.
جلسه علنی بعدی خانه ملت یکشنبه دوم مهرماه 

تشکیل خواهد شد.

قرائت گزارش حادثه پلاسکو در مجلس
عدم نظارت دستگاه‌های مسئول فاجعه آفرید

در سراسر دنیا از مسئله داعش و جنایات بسیار وحشیانه 
آنها گفته می‌شود شبه آن را در سال‌های 59 تا 61 در 
ایران و در همین تهران شاهد بودیم یک نمونه‌اش در 

همین ساختمان نخست‌وزیری انجام گرفت.
وی با ‌اشاره به اینکه مردم رشادت و فداکاری 
کردند و هیچ جایی احساس خستگی نکردند، اظهار 
داشت: دشمنان هر کاری علیه ملت ما انجام دادند 
ملت ما با روح ایمانی که امام بزرگوار با نفش گرمشان 
در میان مردم دمیده بودند‌، مقاوم‌تر‌، رشیدتر و با اراده 

مستحکم‌تر راه خود را ادامه دادند.
رئیس‌جمهور با ‌اشاره به اینکه شهیدان رجایی و 
باهنر در همه مراحل زندگی و در مناصب متفاوتی 
که داشتند‌، پیوسته همان تواضع و ساده‌زیستی و 
روحیه ایثار و فداکاری را حفظ کردند، گفت: این 
دو شهید بزرگوار الگو و نمونه برای همه مسئولان 
و مردم هستند و باید راه آنها را دنبال کنیم و ادامه 

دهیم. خاطرات فراوانی از این دو عزیزان دارم و جزو 
نمونه‌های کم‌نظیر تاریخ انقلاب اسلامی هستند و باید 

در برابر عظمت آنها سر فرود بیاوریم.
روحانی با تاکید بر اینکه »مردم از ما امروز 
ادامه راه شهیدان باهنر و رجایی و دیگر شهیدان 
و امام شهیدان را می‌خواهند و این بار مسئولیت ما 
را سخت‌تر و سنگین‌تر می‌کند؟، گفت: از این هفته 
باید برای تبیین کارهایی که انجام داده‌ایم استفاده 
کنیم. مردم باید از اقداماتی که انجام گرفته مطلع 
شوند‌، دولت را نقد و راهنمایی و راه بهتر را به ما 
معرفی کنند. تکیه‌گاه ما بعد از خداوند مردم بزرگ 
ما هستند و ما نیازمند به حمایت و رهنمود مردم و 

رهنمود رهبری معظم انقلاب هستیم.
وی در ادامه به عید قربان ‌اشاره کرد و با بیان 
اینکه عید قربان می‌آموزد که سنگ‌اندازی به 
شیطان باید جاودانه بماند، گفت: یک نمونه بالاتری 

رئیس‌جمهور: در چهره شهید حججی، اسماعیل)ع( را می‌توان دید

چند سفارت اروپایی در پاساژ لوکس شمال تهران دکان باز کردند!

رئیس‌جمهور با تعبیر زیبائی درباره شهید 
محسن حججی، از این شهید با عنوان کسی 
یاد کرد که می‌توان در چهره او اسماعیل 
علیه‌السلام را دید و گفت؛ شما به چهره شهید 
حججی عزیزی که او را یک آدم ستمگر و 
جلاد به قربانگاه می‌برد نگاه کنید، همه نگاهش 
آرامش است. این یادگار ابراهیم خلیل)ع( است 

که نمونه اعظم آن در کربلا انجام شد.
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در 
جلسه هیئت دولت با گرامیداشت هشتم شهریورماه 
سالروز شهادت شهیدان گرانقدر رجایی و باهنر و 
با‌ اشاره به زندگی سراسر پربار این شهیدان اظهار 
داشت: شهیدان رجایی و باهنر مردانی بودند که 
راه ایثار و فداکاری را از ابتدای زندگی خود انتخاب 
کرده بودند و ان‌شاء‌الله ما هم بتوانیم راه آنها را 

ادامه دهیم.
وی گفت: این روزها یادآور روزهای بسیار پیچیده 
و سخت در پایان دهه 50 و اوایل دهه 60 در جمهوری 
اسامی ایران است یعنی در سال‌هایی که انقلاب و 
نظام اسلامی با توطئه‌های قدرت‌های بزرگ به ویژه 
آمریکا تحت فشار شدید بود‌، تحریم‌های جدید و 
کودتا را طراحی و جنگ را در سراسر مرزهای غربی 

و جنوب غربی ما تحمیل کرده بودند.
رئیس‌جمهور افزود: در آن شرایط گروهک‌ها هم 
در داخل ایران از فرصت سوءاستفاده کردند و در واقع 
مجری اوامر ابرقدرت‌ها و اربابانشان شدند و آنچه امروز 

از فداکاری هم داریم که مربوط به همین ایام است 
که به مناسبت عید سعید قربان و ایثار و فداکاری 
ابراهیم خلیل است  قرآن از او به عنوان بلای مبین 
یاد می‌کند. همه در زندگی آزمایش می‌شوند و در 
پیشگاه خداوند امتحان پس می‌دهند و اجر خداوند 
هم بر اساس همین آزمایش‌ها است. کوره آزمایش 

است که خلوصی را به خوبی نشان می‌دهد.
وی با‌اشاره به اینکه »وقتی نیکوکار محسوب 
می‌شویم که آنچه را که از عمق جان دوست داریم 
در راه خدا بدهیم«، گفت: این مهم است که ادم 
آن چیزی را که با همه وجود دوست دارد در راه 
خدا بدهد و البته مردم ایران و خانواده معظم شهدا 
ابراهیم‌وار زندگی کردند و فرزندانشان با افتخار در راه 
خدا به شهادت رسیدند و برخی از این خانواده‌های 
گرانقدر نه یک فرزند که گاهی تا 4 فرزندشان نیز 

به شهادت رسیدند.
 رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه نمونه اسماعیل را امروز در چهره شهید 
حججی می‌بینیم‌، گفت: شما به چهره شهید حججی 
عزیزی که او را یک آدم ستمگر و جلاد به قربانگاه 
می‌برد، نگاه کنید، همه نگاهش آرامش است. آن 
نگاه شهید حججی برای افتخار کشور ما کافی 
است و نشان می‌دهد مردم و جوانان ایران اسلامی 
تا چه حد در راه اهداف بلندشان، آماده ایثارند. این 
یادگار ابراهیم خلیل است که  نمونه اعظم آن در 

کربلا انجام شد.

کیهان بررسی می‌کند

چرا دولت دوازدهم
 باید از بهک‌ارگیری فعالان فتنه پرهیز کند‌؟

بقیه از صفحه ۲
این درحالی است که گزارش اخیر موسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل مبنی بر سیاست آمریکا درباره تغییر 
رژیم در ایران، از تحرکات اخیر فتنه‌گران رمزگشایی کرده است، آنجا که با تاکید بر اهمیت نقش اصلاح‌طلبان 
برای تحقق این هدف ، حمایت‌های بیشتر آمریکا از این جریان را منوط به ارسال پالسهای بیشتر از داخل ایران 
کرده و می‌نویسد: »دولت آمریکا به احتمال زیاد تنها در زمانی از نیروهای مخالف در ایران حمایت خواهد کرد 
که پایه‌های نظام بر اثر روندی داخلی تضعیف شده باشد. در نتیجه به احتمال زیاد دولت آمریکا ترجیح خواهد 
داد که صبر کند تا ببیند که آیا اپوزیسیون ایران از خود قدرت لازم را نشان می‌دهد و بعد این تصمیم را بگیرد 
که آیا می‌خواهد از آن حمایت کند یا خیر، و در صورت حمایت به چه شیوه‌ای می‌خواهد آنرا به سرانجام برساند«.

شرط نخست موفقیت 
بنا بر آنچه ‌اشاره شد سابقه فتنه‌گران نشان داده آنها به چیزی کمتر از فروختن شرف و عزت وطن راضی 
نیستند. آنها بودند که انتخابات باشکوه ملت را به جنگ خیابانی تبدیل کردند. آنها بودند که زمینه را برای حضور 
آمریکا در کشور فراهم کردند و آرزو کردند دولت آمریکا همان کاری که با عراق کرد را با ایران هم بکند. آنها 
بودند که بعد از دادن بهانه به دشمن،خودشان گرای تحریم دادند و بدترین تحریم‌ها را با راهنمایی دقیق و مو 

به مو به ملت ایران تحمیل کردند.
اکنون طبیعی است که وجود آنها در هر مجموعه صد در صد سالمی هم می‌تواند آن مجموعه را فاسد و 
آلوده کند. در کنار این مسئله بی‌شک فتنه گران در صورت قرار گرفتن در مناصب حساس و بروز شرایط فتنه 
مجدد‌، از هیچ تلاشی برای تکرار حملات براندازانه به جمهوری اسلامی و استفاده از مسئولیت خود در این راستا 

ابایی نخواهند داشت.لذا شرط نخست برای کارآمدی دولت‌، پرهیز از بکارگیری این افراد است.

تاریخ ۱۸ ژوئیه ۲۰۱۷ توسط شرکت خصوصی 
VFS در خارج سفارت انجام می‌شود« و ظاهرا 
مرکز جدید جمع‌آوری مدارک ویزای فرانسه 
نیز در تاریخ ۲۷ تیرماه توسط »فرانسوا سنمو«، 
سفیر فرانسه در ایران در مرکز تجاری پالادیوم 
به طور رسمی افتتاح و آغاز به کار کرده است.

یکی از مراجعه‌کنندگان به سفارت فرانسه 
با انتقاد از دلالی‌هایی که اطراف این تشکیلات 
راه افتاده، به ایسنا گفته است‌: تا پیش از این 
هر بار که به ویزای فرانسه نیاز داشتیم، به خود 
سفارت درخواست می‌دادیم و با ۶۰ یورو ویزای 
این کشور را می‌گرفتیم، اما حالا اگر به این 
سفارت یا سایت اینترنتی آن مراجعه کنید، 
متقاضیان را برای تشکیل و پیگیری پرونده 
ویزا به دفتری که در پالادیوم راه افتاده، ارجاع 
می‌دهند. این نکته در سایت سفارتخانه هم 
نوشته شده که به VFS در خارج از سفارت 

مراجعه کنید.
وی ادامه داد: معلوم نیست در تشکیلاتی که 
در آن پاساژ راه انداخته‌اند چه خبر است. وقتی به 
این دفتر که کارمندان ایرانی دارد مراجعه کنید، 
از طرف کسانی با پیشنهاد صدور »ویزای فوری« 
فرانسه به قیمت ۱۸۰۰ یورو روبه‌رو می‌شوید. آیا 
نباید وزارت خارجه از سفارت فرانسه سؤال کند 

این دفتر چه هدفی را دنبال می‌کند؟
دلالی دیگر سفارتخانه‌های اروپایی 

با شیوه مشابه
 این در حالی است که پیش از این نیز 
برخی آژانس‌های مسافرتی داخل کشور درحالی 
که متقاضیان از اشِــغال بودن نوبت ویزا و وقت 
مصاحبه گله داشتند، از طریق شرکت‌ هواپیمایی 
معروف فرانسه، صدور ویزای فوری با رقم‌هایی 

هنگفت را انجام می‌دادند.
از سوی دیگر سفارت هلند هم چنین 
تشکیلاتی را در همین برج راه‌اندازی کرده و 
کسانی که از سایت اینترنتی این سفارتخانه در 
تهران تقاضای وقت می‌کنند، به آنجا راهنمایی 
می‌شوند؛ با این توضیح که ۲۴ یورو هم هزینه 
خدمات این دفتر علاوه ‌بر هزینه بررسی پرونده‌ 

تقاضای ویزا دریافت می‌شود.
واکنش سفارت فرانسه

انتقادات یکی دو روز گذشته از اقدام 
اخیر سفارت فرانسه و بازتاب آن در رسانه‌ها‌، 
فرانسوی‌ها را مجبور به واکنش و ارائه توضیح 
کرد. سفارت فرانسه طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
»مقاله مذکور، که پیمانکار مسئول دریافت 
تقاضاهای صدور ویزا برای فرانسه را سخت 
زیرسؤال می‌برد، تنها بر مبنای مشاهدات یک 
متقاضی ویزا نوشته شده، که ایشان هم تقاضای 
 ،VFS خود را پیش از برون‌سپاری به شرکت
به بخش ویزای سفارت ارائه داده بود. سفارت 
فرانسه همچنین متأسف است که نگارنده مقاله 
فوق با این سفارتخانه تماس نگرفته تا واکنش 

رسمی ما به این اتهامات را پذیرا باشد.«
در ادامه این اطلاعیه عنوان شده است‌: 
»سفارت فرانسه یادآوری می‌نماید که فقط 
شرکت VFS صلاحیت آن را دارد که از طریق 
فرآیندی مطمئن، به متقاضیان ویزا وقت 
مصاحبه بدهد و پرونده‌شان را در ازای دریافت 
هزینه ثابت ۲۵ یورو )علاوه بر مبلغ ۶۰ یورو 
که در چارچوب هزینه قانونی توسط سفارت 
اخذ می‌‌شود( برای خدمات فوق تحویل بگیرد. 
با این حال بررسی پرونده و صدور ویزا صرفاً 
در صلاحیت مقامات فرانسوی می‌باشد؛ لذا نه 

شرکت VFS و نه هیچ آژانس خصوصی دیگری 
کوچکترین صلاحیتی در زمینه‌های فوق ندارند. 
بنابر آنچه گفته شد، سفارت فرانسه نسبت به 
هرگونه کلاهبرداری یا اخاذی در این مورد که در 
اینترنت یا حوالی مرکز VFS پیشنهاد می‌شود 
و دایر بر امکان دریافت وقت سفارت خارج از 
چارچوب فرآیند فوق یا تسهیل در صدور آن 
در قبال پرداخت مبالغ اضافی هنگفت است به 

متقاضیان ایرانی ویزا هشدار می‌دهد.«
لزوم واکنش

 وزارت امور خارجه 
 گرچه بهرام قاسمی‌، سخنگوی وزارت 
خارجه و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و 
رسانه‌ای وزارت امور خارجه ایران، پیش از 
این، نسبت به وجود شبکه‌های پیچیده در 
کنار برخی سفارتخانه‌ها با ورود به موضوع 
اخذ ویزا یا دادن نوبت سریع‌تر با طلب پول 
هنگفت، هشدار داده و گفته بود: »از برخی 
سفارتخانه‌ها می‌خواهم با توجه به این موضوع، 
متوجه تبعات آن برای سفارت و کشور خود 
باشند. ما به نهادهای ذی‌ربط و امنیتی 
اطلاع داده و ممکن است با افرادی که با این 
شبکه‌های مافیایی ارتباط دارند برخورد کنیم. 
این اقدامی زشت و خبیثانه است و امیدواریم 
بر این موضوع فایق آییم. سفارت‌های خارجی 
برای دفاع از حیثیت خود باید با این گروه‌ها 
مقابله کنند تا متهم به خلافکاری نشوند.‌« اما با 
توجه به موارد مطرح شده، لازم است تا وزارت 
امور خارجه به صورت جدی به این مسئله ورود 
کند و مشخص شود که این اقدام از سوی چند 
سفارت با چه هدفی و بر چه مبنایی صورت 

گرفته است!

سرویس سیاسی-
ماجرای دلالی عجیب و غیرمتعارف 
سفارت فرانسه از فروش ویزا در قالب 
افتتاح دفتری در یکی از پاساژ‌های لوکس 
در شمال شهر تهران طی روزهای گذشته 
فراوانی مواجه  انتقادات  و  با واکنش‌ها 

شده است. 
سفارت فرانسه بیش از یک ماه است که 
این متن را در صفحه وب‌سایت خود قرار داده؛ 
»جمع‌آوری پرونده‌های تقاضای ویزای فرانسه از 

طی مراسمی در مدرسه فیضیه با حضور آیت‌الله 
نوری همدانی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب، نمایندگان بیوت مراجع تقلید، 
اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، مدیران حوزه، طلاب 
و فضلا سال تحصیلی ۹۷ ـ ۹۶ حوزه‌های علمیه سراسر کشور 

آغاز شد.
به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید، در 
این مراسم بیان داشت: حوزه‌های شیعه برای این است که امر اهل 
بیت را احیا کنند و معارف دین را به مردم برسانند، اگر مردم مزایای 
قانون اسام و اهل بیت را بدانند به آن عمل می‌کنند چون امروز 

مردم تشنه معارف هستند.
وی ابراز داشت: اساتید و طلاب با این دید و بینش و همت بلند و 
جدیت در راه نشر معارف گام بردارند، هیچ شغلی از طلبگی شریف‌تر 
نیست چون می‌خواهیم فقه اهل بیت را یاد گرفته و به گوش جامعه 
و جهان برسانیم. تفقه در دین بسیار شریف است و طلبگی بسیار پر 
فضیلت و با اهمیت است. این مرجع تقلید با بیان اینکه تبعیت و تقلید 
و همچنین قضاوت در گرو فقاهت است، خاطرنشان کرد: باید به هنر 

دینی در حوزه‌های علمیه توجه لازم وجود داشته باشد.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه تفقه در دین را باید به دنیا 
نشان دهیم و دنیا باید پویایی و به روز بودن فقه اهل بیت را بدانند، 
بیان داشت: مردم در جوامع اسامی نقش مهمی دارند و حضرت 
امام)ره( با تکیه بر همین مردم انقلاب را به پیروزی رساند. آیت‌الله 
نوری همدانی تأکید کرد: امروز لازم است که طلاب و علما در شهرها 
حضور پیدا کنند، حوزه باید برای نظام نیرو مانند قاضی و امام جمعه 
تربیت کند و به آن اهتمام داشته باشد، در هر شهری باید فقیهی 

حضور پیدا کند که به اوضاع زمان آگاه باشد.
وی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب تاکید کردند که حوزه باید 
انقلابی باشد. کار حوزه تنها درس خواندن نیست بلکه باید به مردم 

خدمت کرده و با توطئه‌های دشمن مقابله کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه 
سراسر کشور نیز در آیین آغاز سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه، با 
گرامیداشت یاد امام راحل، مراجع مرحوم و شهدا از خادمان و هادیان 
حوزه‌های علمیه تقدیر کرد و از رهبر انقلاب بابت عنایت به حوزه‌های 

علمیه سپاسگزاری کرد.

با حضور ‌آیت‌الله نوری همدانی

سال تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه سراسر کشور 
‌آغاز شد


